
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500055

55

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23534011036201912. , publicada no D.O.U de 22/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de insumos
para realização de exames de apoio diagnóstico de hemogasometria arterial e venosa, de
forma parcelada, com cessão de 04 (quatro) equipamentos hemogasômetros, sistemas
totalmente automatizados, incluindo manutenções preventivas e corretivas e assessoria
técnica e científica, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário
Professor Edgard Santos (Complexo HUPES) Novo Edital: 05/05/2020 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Doutor Augusto Viana, S/n, Canela Canela - SA LV A D O R
- BAEntrega das Propostas: a partir de 05/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/05/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do Hupes - Filial da Ebserh

(SIDEC - 04/05/2020) 155907-15223-2019NE800673

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 155907

Nº Processo: 23066024200201826. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de Materiais Hospitalares para HEMODIÁLISE, visando
atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos
(Complexo HUPES). Total de Itens Licitados: 31. Edital: 05/05/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Doutor Augusto Viana, S/n, Canela - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155907-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 05/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do Hupes - Filial da Ebserh

(SIASGnet - 04/05/2020) 155907-15223-2019NE800673
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020 - UASG 155020

Nº Processo: 23533013739202011 . Objeto: Prestação DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA, PARA
HIGIENIZAÇÃO DE AVENTAIS, COM MANGA, IMPERMEÁVEIS, de uso hospitalar Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020..
Justificativa: Emergencial Pandemia covid-19 Declaração de Dispensa em 04/05/2020.
EUGENIE DESIREE RABELO NERI VIANA. Gerente Administrativa do Complexo Hospitalar do
Ceará. Ratificação em 04/05/2020. CARLOS AUGUSTO ALENCAR JUNIOR. Superintendente
do Complexo Hospitalar do Ceará. Valor Global: R$ 49.140,00. CNPJ CONTRATADA :
09.587.491/0001-93 HITECK BENEFICIAMENTO TEXTIL EIRELI.

(SIDEC - 04/05/2020) 155020-11111-2020NE111111

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2020 - UASG 155020

Nº Processo: 23533012760202007 . Objeto: Aquisição de INSUMOS DESTINADOS A
MANIPULAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL , a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da
Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020 Total de Itens Licitados:
00003. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Os
insumos servirão como medida de segurança para evitar a contaminação pelo COV I D - 1 9 .
Declaração de Dispensa em 04/05/2020. EUGENIE DESIREE RABELO NERI VIANA. Gerente
Administrativo. Ratificação em 04/05/2020. CARLOS AUGUSTO ALENCAR JUNIOR.
Superintendente. Valor Global: R$ 86.197,20. CNPJ CONTRATADA : 04.626.218/0001-07
LABORATORIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. Valor: R$ 82.291,20. CNPJ CONTRATADA :
07.358.914/0001-78 CEQUIMICA LTDA. Valor: R$ 3.906,00

(SIDEC - 04/05/2020) 155020-11111-2020NE111111
SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS

HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 155008

Nº Processo: 23524019490201922. Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de TELAS CIRÚRGICAS para atendimento
da UNIDADE DE CIRURGIA GERAL do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH. Total de
Itens Licitados: 6. Edital: 05/05/2020 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço:
Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n, Ininga - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-5-00033-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 05/05/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELANDIA DE ANDRADE SILVA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIASGnet - 04/05/2020) 155008-26443-2020NE800180

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 155008

Nº Processo: 23524009245201915. Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA para
atendimento da UNIDADE DE REABILITAÇÃO do Hospital Universitário da Universidade
Federal do Piauí - HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH.
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 05/05/2020 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.
Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n, Ininga - Teresina/PI
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-5-00032-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 05/05/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELANDIA DE ANDRADE SILVA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIASGnet - 04/05/2020) 155008-26443-2020NE800180

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 28/2019

RESULTADO PRELIMINAR ACORDO CAPES/COFEN
Processo nº 23038.0180180/2019-72

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o resultado preliminar do Edital nº
28/2019, publicado no DOU de 03/12/2019, seção 3, pág. 93.

BENEDITO GUIMARÃES AGUIAR NETO

DIRETORIA DE GESTÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

Registro de Preços; Objeto: registro de preços para a contratação de empresa especializada
para eventual prestação de serviços de imunização preventiva contra a gripe, incluindo
fornecimento e aplicação (gesto vacinal) de até 1.198 doses de vacina combinada
tetravalente contra a influenza, especificado(s) no(s) item(ns) 1.1 do Termo de Referência;
Vigência: 30/04/2020 a 30/04/2021; Modalidade de Licitação: Edital de Pregão Eletrônico
para Registro de Preços Nº 14/2020; Processo Nº: 23038.000147/2020-20 Contratada: SAN
PIETRO VACINAS EIRELI, CNPJ nº 18.887.366/0001-90. Valor Global: R$ 125.790,00; Data de
assinatura: 30/04/2020.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8448/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Instituto de Estudos do

Mar Almirante Paulo Moreira; CNPJ: 10.573.118/0001-62; UG/Gestão: 753000/00001.
Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data
de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora
de Programas e Bolsas no País; ELIANE GONZALEZ RODRIGUEZ - Diretora.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8436/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Diretoria de Economia e

Finanças da Aeronáutica - Diref; CNPJ: 00.394.429/0001-00; UG/Gestão: 120002/00001.
Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data
de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora
de Programas e Bolsas no País; CLÁUDIO JORGE PINTO ALVES - Reitor ITA.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8374/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal do

Pampa - Unipampa; CNPJ: 09.341.233/0001-22; UG/Gestão: 154359/26266. Objetivo:
Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de
assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de
Programas e Bolsas no País; MAURÍCIO AIRES VIEIRA - Diretor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8373/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal do

Rio Grande do Sul; CNPJ: 92.969.856/0001-98; UG/Gestão: 153114/15235. Objetivo:
Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de
assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de
Programas e Bolsas no País; RUI VICENTE OPPERMANN - Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8372/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Tecnológica

Federal do Paraná; CNPJ: 75.101.873/0001-90; UG/Gestão: 153019/15246. Objetivo:
Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de
assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de
Programas e Bolsas no País; LUIZ ALBERTO PILATTI - Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8371/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal da

Fronteira Sul - UFFS; CNPJ: 11.234.780/0001-50; UG/Gestão: 158517/26440. Objetivo:
Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de
assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de
Programas e Bolsas no País; MARCELO RECKTENVALD - Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8370/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal de

Pelotas; CNPJ: 92.242.080/0001-00; UG/Gestão: 154047/15264. Objetivo: Prorrogação do
prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de assinatura:
29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de Programas e
Bolsas no País; PEDRO RODRIGUES CURI HALLAL - Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8369/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal do

Rio Grande - FURG; CNPJ: 94.877.586/0001-10; UG/Gestão: 154042/15259. Objetivo:
Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de
assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de
Programas e Bolsas no País; CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS- Reitora.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8368/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Fundação Universidade

Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre; CNPJ: 92.967.595/0001-77; UG/Gestão:
154032/15270. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; LUCIA CAMPOS PELLANDA- Reitora.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8367/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal do

Paraná; CNPJ: 75.095.679/0001-49; UG/Gestão: 153079/15232. Objetivo: Prorrogação do
prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de assinatura:
29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de Programas e
Bolsas no País; RICARDO MARCELO FONSECA- Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8366/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal de

Santa Maria; CNPJ: 95.591.764/0001-05; UG/Gestão: 153164/15238. Objetivo: Prorrogação
do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de assinatura:
29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de Programas e
Bolsas no País; PAULO AFONSO BURMANN - Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8363/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Instituto Nacional de
Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO; CNPJ: 00.662.270/0003-20; UG/Gestão:
183023/18205. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; Angela Flôres Furtado- Presidente.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8362/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal da

Fran
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500056

56

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Integração Latino - Americana; CNPJ: 11.806.275/0001-33; UG/Gestão: 158658/26267.
Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data
de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora
de Programas e Bolsas no País; GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO- Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8361/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo; CNPJ: 10.882.594/0001-65; UG/Gestão:
158154/26439. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; EDUARDO ANTONIO MODENA-
Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8360/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o INSTITUTO DE
PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE JANEIRO; CNPJ: 04.936.616/0001-20; UG/Gestão:
443020/44206. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; SÉRGIO BESSERMAN VIANNA-
Presidente.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8358/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Observatório Nacional;

CNPJ: 04.053.755/0001-05; UG/Gestão: 240126/00001. Objetivo: Prorrogação do prazo de
cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 -
Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no
País; JOÃO CARLOS COSTA DOS ANJOS- Diretor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8357/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o DEPARTAMENTO DE
CIÊNCIA E TECNOLOGIA - IME; CNPJ: 02.539.545/0001-04; UG/Gestão: 160035/00001.
Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data
de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora
de Programas e Bolsas no País; ARMANDO MORADO FERREIRA- Comandante.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8356/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Espírito Santo; CNPJ: 10.838.653/0001-06; UG/Gestão:
158151/26406. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; JADIR JOSE PELA- Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8353/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal de

Uberlândia; CNPJ: 25.648.387/0001-18; UG/Gestão: 154043/15260. Objetivo: Prorrogação
do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de assinatura:
29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de Programas e
Bolsas no País; VALDER STEFFEN JÚNIOR- Pró-Reitor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8352/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Centro de
Desenvolvimento da Tecnologia Nuclear - CDTN; CNPJ: 00.402.552/0012-89; UG/Gestão:
113205/11501. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; LUIZ CARLOS DUARTE LADEIRA-
Diretor.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8351/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais; CNPJ: 17.220.203/0001-96; UG/Gestão:
153015/15245. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS- Diretor-
Geral.
Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8350/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -

CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e o Centro Federal de
Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca RJ; CNPJ: 42.441.758/0001-05; UG/Gestão:
153010/15244. Objetivo: Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até
30/04/2021. Data de assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA
MARTINS- Diretora de Programas e Bolsas no País; CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES-
Diretor-Geral.

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Termo de Execução Descentralizada. TED-
PROAP 8349/2019 firmado entre a Fundação Coordenação de Pessoal de Nível Superior -
CAPES; CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal de

São João Del - Rei; CNPJ: 21.186.804/0001-05; UG/Gestão: 154069/15276. Objetivo:
Prorrogação do prazo de cumprimento do objeto do termo até 30/04/2021. Data de
assinatura: 29/04/2020 - Signatários: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS- Diretora de
Programas e Bolsas no País; SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA- Reitor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA
DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. RENATA CRISTINA KIATKOSKI KAMINSKI 031.099.899-99 88881.157715/2017-01 FAPITEC 2019/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. PAULO RICARDO SAQUETE MARTINS FILHO 985.453.885-00 88881.157713/2017-01 FAPITEC 1992/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. MARCUS EUGENIO OLIVEIRA LIMA 528.554.905-10 88881.157719/2017-01 FAPITEC 2017/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. HERBET CONCEICAO 133.830.515-87 88881.157717/2017-01 FAPITEC 2018/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ENILTON APARECIDO CAMARGO 262.719.488-71 88881.157706/2017-01 FAPITEC 2021/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. CLAUDIA MOURA DE MELO 861.336.916-20 88881.157704/2017-01 FAPITEC 2022/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. MARIZETE LUCINI 562.961.930-68 88881.157711/2017-01 FAPITEC 1993/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. SILVIO SANTANA DOLABELLA 760.089.086-00 88881.157707/2017-01 FAPITEC 2020/2017 DE: 30/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. LUCIANA ABOIM MACHADO GONCALVES DA SILVA 532.626.545-15 88881.157697/2017-01 FAPITEC 1994/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 28/04/2020

. VANDERLEI JOSE ZACCHI 076.791.648-43 88881.157702/2017-01 FAPITEC 2023/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. LUCIANE PIMENTA CRUZ ROMAO 266.835.715-20 88881.157699/2017-01 FAPITEC 2024/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. MARCELO CAVALCANTE DUARTE 026.741.414-50 88881.159264/2017-01 FAPITEC 1996/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. PATRICIA SEVERINO 223.571.088-35 88881.159534/2017-01 FAPITEC 1974/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ALDO LOPES DINUCCI 006.739.477-93 88881.159944/2017-01 FAPITEC 1973/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ANA ANGELA FARIAS GOMES 410.590.423-04 88881.160993/2017-01 FAPITEC 2152/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ANA MARA DE OLIVEIRA E SILVA 657.936.093-34 88881.157967/2017-01 FAPITEC 1998/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ADRIANA GIBARA GUIMARAES 010.965.455-27 88881.158211/2017-01 FAPITEC 1995/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. LUIZ CARLOS DE SANTANA RIBEIRO 015.037.365-12 88881.157879/2017-01 FAPITEC 1989/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ALBERTO WISNIEWSKI JUNIOR 922.223.669-68 88881.156780/2017-01 FAPITEC 1969/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. CRISTIANE DE MAGALHAES PORTO 421.246.545-00 88881.157953/2017-01 FAPITEC 2003/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. MARCELO DA COSTA MENDONCA 479.432.115-53 88881.157955/2017-01 FAPITEC 1979/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ELYSON ADAN NUNES CARVALHO 014.986.255-50 88881.157959/2017-01 FAPITEC 2002/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. SIDNEY FEITOSA GOUVEIA 014.784.905-51 88881.157961/2017-01 FAPITEC 2001/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ANDREA NOVELLI 270.579.888-93 88881.157963/2017-01 FAPITEC 2000/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. GIANCARLO RICHARD SALAZAR BANDA 226.815.648-67 88881.157965/2017-01 FAPITEC 1999/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ADRIANO ANTUNES DE SOUZA ARAUJO 831.349.484-00 88881.158510/2017-01 FAPITEC 2084/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ROBERTA PEREIRA MIRANDA FERNANDES 007.558.177-96 88881.159262/2017-01 FAPITEC 1997/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ALVARO SILVA LIMA 609.558.135-49 88881.157434/2017-01 FAPITEC 1963/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. KARYNA BATISTA SPOSATO 168.188.178-07 88881.157432/2017-01 FAPITEC 1951/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. AMELIA MARIA RIBEIRO DE JESUS 091.075.685-68 88881.157436/2017-01 FAPITEC 1950/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. LUIS EDUARDO ALMEIDA 584.422.785-91 88881.157435/2017-01 FAPITEC 1962/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ANA CRISTINA FREIRE ABUD 311.964.975-91 88881.157438/2017-01 FAPITEC 2081/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. MARCELO DA COSTA MENDONCA 479.432.115-53 88881.157437/2017-01 FAPITEC 1949/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ANDRE LUIS DANTAS RAMOS 029.145.387-23 88881.157440/2017-01 FAPITEC 1947/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. MARIA DE LOURDES DA SILVA ROSA 517.382.285-68 88881.157439/2017-01 FAPITEC 1948/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. INAJA FRANCISCO DE SOUSA 601.918.054-91 88881.157414/2017-01 FAPITEC 1968/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. JAILSON LARA FAGUNDES 663.683.400-53 88881.157411/2017-01 FAPITEC 1932/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. FERNANDA ESPERIDIAO 705.073.769-00 88881.157418/2017-01 FAPITEC 1967/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. GERALDA DE OLIVEIRA SANTOS LIMA 051.880.245-00 88881.157416/2017-01 FAPITEC 2134/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. JOSIMARI MELO DE SANTANA 797.226.365-53 88881.157424/2017-01 FAPITEC 1966/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. JOSEFA ELIANE SANTANA DE SIQUEIRA PINTO 103.925.055-68 88881.157421/2017-01 FAPITEC 1965/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ALFRANCIO FERREIRA DIAS 004.615.195-85 88881.157431/2017-01 FAPITEC 1952/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ANA ANGELA FARIAS GOMES 410.590.423-04 88881.157430/2017-01 FAPITEC 1964/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. WILSON JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA 553.405.040-34 88881.157897/2017-01 FAPITEC 2014/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. JULIANA CORDEIRO CARDOSO 149.567.768-02 88881.157900/2017-01 FAPITEC 2013/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. DIVANIZIA DO NASCIMENTO SOUZA 397.707.294-34 88881.157892/2017-01 FAPITEC 1987/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. JOSIMARI MELO DE SANTANA 797.226.365-53 88881.157894/2017-01 FAPITEC 1986/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ILZVER DE MATOS OLIVEIRA 982.436.595-87 88881.157910/2017-01 FAPITEC 2010/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. EULER ARAUJO DOS SANTOS 652.824.005-10 88881.157913/2017-01 FAPITEC 2009/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ROSANA CIPOLOTTI 049.093.028-08 88881.157904/2017-01 FAPITEC 2137/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. DISSON SOARES DOS PRAZERES 025.619.165-45 88881.157907/2017-01 FAPITEC 2011/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. RAQUEL MEISTER KO FREITAG 003.820.499-18 88881.157871/2017-01 FAPITEC 1991/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ALINI TINOCO FRICKS 085.169.357-10 88881.157872/2017-01 FAPITEC 2026/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. ROBERTO RODRIGUES DE SOUZA 516.699.195-87 88881.157765/2017-01 FAPITEC 2016/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. LISIANE DOS SANTOS FREITAS 906.085.770-49 88881.157868/2017-01 FAPITEC 2015/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. DANIELLE GOES DA SILVA 045.796.276-36 88881.157882/2017-01 FAPITEC 2025/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

. SONIA DE SOUZA MENDONCA MENEZES 361.541.995-20 88881.157887/2017-01 FAPITEC 1988/2017 DE: 31/10/2020 PARA: 30/04/2021 29/04/2020

Fran
Realce


